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CEdnvadara de cducadoris -

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA ; 6 de septiembre de 2016
PARA 3 FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO 20161E6228 INVITACION PUBLICA No. 8 de 2016

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS
NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por MAYATUR SAS
asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
" 2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE|  SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA
8. ACREDITACION IATA Y LA ANATO SI CUMPLE
9, CERTIFICADO DE IN SCRIPCION EN EL REGSITRO NACIONAL DE SI CUMPLE
TURISMO
En conclusion la propuesta SI CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500

FECHA ] 6 de septiembre de 2016

PARA ; FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO : 20161E6228 INVITACION PUBLICA No. 8 de 2016

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS
NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por ABORDO VIAJES
Y TURISMO SAS asi, una vez se vencio el plazo para subsanarla:
|

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES |
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO CUMPLE
" 5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES B NO APLICA
8. ACREDITACION IATA Y LA ANATO - SI CUMPLE |
9. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGSITRO NACIONAL DE SI CUMPLE
TURISMO

En conclusién la propuesta NOCUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA 6 de septiembre de 2016
PARA FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO 20161E6228 INVITACION PUBLICA No. 8 de 2016

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS
NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por UT

PEDAGOGICA 2016 ast:
! REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES - SI CUMPLE
8. ACREDITACION IATA Y LA ANATO SI CUMPLE
9. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGSITRO NACIONAL DE SI CUMPLE
TURISMO
En conclusion la propuésta SLCUMBEE las condiciones juridicas requeridas.
LT \_:;LL}AE} PEL2
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Cordialmente, | s e At
TATIANA MA NO 660908 .2
Asesora juridica strativo Financiero |
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

SUBDIRECCION FINANCIERA
MEMORANDO
DFN - 530
FECHA: 12 de septiembre de 2016
PARA: Doctor FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién

ASUNTO: Remision propuestas Invitacion Publica No. 008 de 2016, con
evaluacion financiera. CORDIS 20161E6228

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarle las propuestas de los siguientes

proponentes con su respectiva evaluacion financiera:

MAYATUR
ABORDO VIAJES Y TURISMO S.A.S

L2 b

Adventure S.A.S)

Cordialmente,

CLAUD 5RICIA GOYENECHE BAEZ
Subdirecto inanciera

Anexo: lo enunciado
Proyectd: Nathaly Pinzén
Reviso: Marysol Guerra Leguizamén

UT PEDAGOGICA 2016 (Remitida por ustedes como “Adescubrir Travel &
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 008 DE 2016

PRESUPUESTO OFICIAL - 384.000.004
DOCUMENTOS (FOLIOS)
UT PEDAGOGICA 2016
MAYATUR SAS. mrgggom\g:.! YESY | apescuerim TRAVEL | AGENGIA DE VIEJES
& ADVENTURE S.AS. | NORTE ¥ SUR SAS.
) {90%) {10%)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- [ IE] 152 153
CERTIFICACION CUENTA BANCARIA 7 44 155 NiA
GISTRO UNICO DE PROPONENTES 1647 935 50.122 123135
INFORMACION FINANCIERA
1 1 ol . ! 7
ST T e e T ! o s&;-!:l'q“d._ Lael s o b H B

1 |MAYATUR SAS. $7.911.119.854 $ 2.660.924.312 $ 8.818.396.633 $ 2680.924.972 2,95 30.40% $ 6.200.195.522 ¥ 384.000.000
7 |ABORDO VIAJES ¥ TURISMO SAS I $8400000556 | S262818416 |  $1491.909.738 |  §2Z62818416 | 320 22,05% [ seriisisas | $384.000000
3 [UT PEDAGOGICA 2016 §9.086.136.427 §4.165.830.460 $13.055.788.650 $6.800.773.401 240 5209% §5.630.302.967

ﬁscumn TRAYEL 8 ADVENTURE SA8, $11.078.714.181 $4.612.875.355 $ 14.485.703.195 $7.549.019.798 240 52.11% $6.465838.826 & 584 600 660

:;%:r;cm CEVIEIESHORTE YSURSAS. $152.036.641 $42.456.408 $186.557.746 §66.555.820 360 35,68% 5110.480.233

SI CUMPLE E MPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1.5 VECES) Sleh iy
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 5% SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE "
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% de $ 200.333.334) SieUNrLE HEUMAR SICLRELE

CLAUDIA P;TRI |1A GOYENECHE BAEZ
Subdirectora Financida

Elsbord Nataly Andres Prztn Rodroues - Prodesional Lnversiare - Contabdad
Revisd Marysol Guera Leguaamen - Profesional Especalesds - Contabindad
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VICERRECTORiﬁ'& ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

MEMORANDO
S$SG-520
FECHA: 9 de septiembre de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador Grupo Contratacion
ASUNTO: Informe de evaluacion de propuestas — Invitacion Publica No. 008

de 2016 - Cordis No. 20161E6228

Envio el informe preliminar de la evaluacion técnica de la oferta recibida con referencia a
la Invitacién publica No. 008 de 2016 - “Contratar el servicio de pasajes aéreos en rutas
nacionales e internacionales requerido por la Universidad Pedagdgica Nacional’, segun
cronograma del proceso: '

Adjunto:

1. Cuadro de verificacion y evaluacién de los requerimientos técnicos

Cordial saludo,

FERNAZDO MENDEZ DIiAZ

OFICINA JURIDICA - GRUPO DE

Subdirector de Servicios Generales CONTRATACION
A — £ RECIBE PARA REVISION
nexos: tres 0llos -
scha: A2, 02 4 6 or 230
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REQUERIMIENTOS.

1. FECHA DE CONSTITUCION:
A folio 07 se evidencia que la conslitucion de la Empresa fue el dia 2 de
le|agosto de 1967,

~ |VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 008 DE 2016
VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES - CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDO POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

EMPRESA ADESCUBRIRI TRAVEL & ADVENTURE S.AS: A folio 13 se evidencia
que la conslitucion de la Empresa fue el dia 25 de Noviembre de 1872

LA EMPRESA AGENICA VIAJES NORTE Y SUR S A S : Afolio 38 se evidencia que

1. FECHA DE CONSTITUCION:
A folio 5A se evidencia que la constilucidn de la Empresa fue el dia
21 de enero de 2005,

VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL

folios16 al _4_? adjunla el RUP, en el cual se evidencia que estan clasificados CUMELE la constitucion de la Empresa fue el dia & DE MAYO DE 2009 CUMPLE RUP: A folios 8 AL 35 adjunta el RUP, en el cual se evidencia que CUMPLE
o ¢l samvicio. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP. A folios 50) @planiclesricadas el setvicn;
UNSPSC 90121500 Agencias de viajes AL 135 adjunta el RUP, en el cual se evidencia que estan clasificados en el servicio: UNSPSC 90121500 Agencias de vigjes
elUNSPSC 78111500 Transporte de pasajeros aérea UNSPSC 90121500 Agencias de viajes
i L
Conlrato No. 1 A FOLIO 28 Contrato No. 1 AFOLIO 76 ﬁ“;‘;‘:g’ epbiln TOLLOG;‘:S_ DRSS
A Nimero del conlrato y fecha: 262 DE 2014 Namero del contrato y fecha: 12 DE 2011 N:mbr d: i ”n;?z:c}’ @ tai e B TITUTO TECRGLORICE
Nombre de |a entidad contratante: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD CUMPLE Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA CUMPLE IMETRSPOLIT?\N[O conta i CUMPLE
Valor del conlrato: 1,201,29 SMMLY. Valor del contrato: 1,103,14 SMMLV. \alor del contrato: 62854 SMMLY
CODIGOS: 90121500 -78111500 CODIGOS: 90121500 -78111500 CODICOS. 50121560
¢| Contrato No. 2 AFOLIO 27-A
Numero del contrato y fecha: 100 DE 2014 Contrato Mo. 2 AFOLIO 56 ﬁg::r?todml:. 2 '?rFtOLI? 21 - §-1361 DE 2012
_|Nombre de la entidad contratante: MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Numero del contralo y fecha: CN 19 DE 2013 N :;:d: ggognli!:dymnlr It n-l : POLITECNICO COLOMBIANO
|y TURISMO. CUMPLE Nombre de la entidad contratante: FISCALIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE i :{,’:E s alants: CUMPLE
PARTICIPACION EN UNION TEMPORAL 90% Valor del contrato: 234,04 SMMLV. Valor del contrato: 351 SMMLV.
Valor del contrato: 2,426,95 SMMLV. CODIGOS: 900121500 - 78111500 conleo;ogm1g1 o
CODIGOS: 900121500 - 78111500 ;
Conlrato No. 3 AFOLIO 27 A Conlrato No. 3 A FOLIO 29
con[Nomero del contrato y fecha: 003 DE 2012 ﬁﬁ:‘n‘::fd’:fo:n ‘:affugcgg_aoo  OE 2014 Nimero del contrato y fecha: 060 DE 2014
Nombfe de la entidad contratante: SUPERINTENDECIA FINANCIERA DE CUMPLE Nombre de I3 enlidadyconlralante' EFIGAS S.A CUMPLE Nombre de la entidad contratante: INSTITUCION UNIVERSITARIA CUMPLE
COLOMBIA ; : ENVIGADO
e]Valor del conlrato: 2,449,638 SMMLV. bt o ;’&?5;09;';"1“‘5% Valor del contrato: 85,35 SMMLV.
|copiGos: 78111500 - 90121500 : CODIGOS: 90121500
|Contrato No. 4 AFOLIO 35A Contrato No. 4 A FOLIO 132 gr_:mralo d"f' 4 ‘?EOL'{O ;2_ B
|Nimero del contrato y fecha: 063 DE 2013 Ntmero del contrato y fecha: 001 DE 2015 N”“‘::: dz l""“ ﬁj" dy o Ia't W TG TGS
Nombre de Ia entidad conlratante: LA PREVISORA S A CUMPLE Nombre de |a entidad contratante: CONSORCIO A&S COLON CUMPLE M‘ET[ROPOLTT;’L'O“ coniratants: CUMPLE
Valor del contralo: 2,202 29 SMMLV. Valor del contrato: 190 SMMLV. ! Valor del contrato: 520 SMMLY
s CODIGOS: 7811500 - 90121500 CODIGOS: 7811500 - 90121500 AnDIGnE. W2 A
! bmmmawwmhﬂmrcmmlouo5Arouo 32 e Conlrato No. 5 A FOLIO 29
uGio %‘ 5 ouyo odjelo comesponda al de eslalNimero del contrato y fecha: 105 DE 2011 J—”’,—/—"f N?“ ra "d ‘I" ety A HE S
lica. “|Nombre de la entidad contratante: MINISTERIO DE RELACIONES DTS L9 SO OF TRona: V39 A 6
' iyl EXTERIORES CUMPLE Nombre de la entidad contralante: AGENCIA DE COOPERACION E CUMPLE
del oonlrélo 56 W“ N 5 PARTICIPACION EN UNION TEMPORAL 95% |INVERSION DE MEDELLIN Y EL AREA METROPOLITANA
(MLV) a { '_ 8lvalor del contrato: 5,880,856 SMMLY. Valor del conlrato: 146,66 SMMLV.
dal contrato. Para ello deben dil lalCODIGOS: 7811500 - 90121500 — LODIGOS: 50121500
A 2 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE ————
ﬂ'ﬂﬁl‘l‘lo de gei; (6) miﬁm Nﬂkﬂ)ﬁﬂdm Contrato No. 8 AFOLIO 21 e Conftrato No. 6 AFOLIO 13
rgu{m en el RUP. Nimero del contrato y fecha: 676 DE 2011 _H_FF_,,__-—#F"‘""" Numero del contralo y fecha: $-9093 DE 2010
h Nombre de la enlidad contratante: SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y CUMPLE e Nombre de la entidad contratante: POLITECNICO COLOMBIANO CUMPLE
REGISTRO PR JAIME ISAZA CADAVID

Valor del contrato: 2,188,21 SMMLV.
CODIGOS: 7811500 - 90121500

Valor del contrato: 492 SMMLV.
CODIGOS: 90121500
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITAGION PUBLICA No. 008 DE 2016

VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES - CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDO POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

de de
m»ahmdonm ugmumm

PRESENTA CERTIFICACION DE:

Numero del contrato y fecha: 063 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: PREVISORA S.A

Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion. EMISION DE
TIQUETES AEREOS Y RESERVAS DE HOTEL A NIVEL MNACIONAL E
[INTERNACIONAL...

Valor del contrato: $1,419,046,516

Fecha da inicio y fecha de terminacion del contrato: 1 DE NOVIEMBRE DE 2013 AL 1
DE AGOSTO DE 2015

Direccion y teléfonos del contratante: NO REGISTRA - TEL- 3487555

Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: LUZ MERY NARANJO
CARDENAS - GERENTE DE GESTION HUMANA Y RECURSOS FISICOS (E).
Calificacion del servicio: EXCELENTE

PRESENTA CERTIFICACION DE:

Mumero del contrato y fecha: NO REGISTRA

Nombra de la entidad contratante: CONSORCIO A&S COLON

Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: SUMIISTRO DE TIQUETES
AEREOS.

Valor del contrato: $122,674,693

Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE
2015

Direccién y teléfonos del contratante: PANAMA - TEL 6983680

|[Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: GUILLERMO ALFREDO DE LA
BARRERA SANCHEZ - REPRESENTANTE LEGAL.

Calificacion del servicio. EXCELENTE

PRESENTA CERTIFICACION DE:

Mumero del contrato y fecha: 886 DE 2014

Mombre de la entidad contratante: INSTITUTO TECNOLOGICO
|METROPOLITANO - INSTUTUCION UNIVERSITARIA

Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: SUMINISTRO
DE TIQUETES AEREOS PARA DIFERENTES DESTINOS LOCALES,
NACIONALES E INTERNACIONALES..

Valor del contrato: $320,155,964

Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: DEL 2 DEJUNIO AL 31
DE DICIMEBRE DE 2014

Direccion y leléfonos del contratante: CALLE 73 No. T6A -354 VIA AL
VOLADOR - TEL. 4405100 - MEDELLIN

Nombre y cargo de la persona que firma la cedificacién. LUZ PATRICIA|
TABON RODRIGUEZ - SECRETARIA GENERAL

Calificacion del servicio: BUENO

REQUERIMIENTOS
CALIFICACION DE LA PROPUESTA DESCRIPCION PUNTAJE DESCRIPCION PUNTA.E DESCRIPCION PUNTAJE
FrRmate Hes LivkOLIC 88 Contrato No. 1 A FOLIO 47
GontraloNo. T AFQLIO 72 PRESENTA CERTIFICACION DE: -
P el yfocha- 12 DE 2041 PRESENTA CERTIFICACION DE:
PRESENTA CERTIFICACION DE: Nomtbre de ja-entidad g UNIVERS MNumero del contrato y fecha: 905 DE 2015
Momero del contrato y fecha: 262 DE 2014 Dotaioion da loe 2o = W . SUMINISTRAR LOS PASAJES MNombre de Ila entidad contratante: INSTITUTO TECNOLOGICO|
Mombre de |a entidad contratante: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PARA TMNSPmﬁREO EN RUTné NACIONALES £ IN METROPOLITANO
Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: SUMINISTRAR LOS \alor dat contrato: $626.150,000 Descripcion  de los servicios contralados y lugar de ejecucion’
PASAJES PARA TRANSPORTE AEREQ EN RUTAS NACIONALES E G i W b SUMINISTRAR LOS PASAJES PARA TRANSPORTE AEREO EN RUTAS
|inTERNACIONALES... i;::i;"g’gg"m’;f“’“ de:leemingcion. dol soptraion 20 DE MARZO. DE 2014 AL 20/ OF NACIONALES E INTERNACIONALES...
Valor del contrato: $739,996,561 o ep o CAR _TEL 8878300 - MANIZALES Valor del contrato: $405,000,000
Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: DEL 28 DE MAYO DE 2014 AL 31 Nombre y wge de la per que firma la certificacion: J.AiME LEON GADO CARDQ Fecha de inicio y fecha de lerminacién del conlrato: DEL 8 DEABRIL AL 18
DE DICIEMBRE DE 2014 INTER TRATO. DE DICIEMBRE DE 2015
Direccion y teléfonos del contratante: AV. CALLE 26 Ne. 51 -20 - TEL. 2207000 Calificacion del servicio- BUENO. Direccion y leléfonos del contralante: CALLE 73 MNo. 76A-35A VIA AL
Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: MARTHA GEMMA GOMEZ 22 : VOLADOR - TEL 4405100 MEDELLIN
IE:(:ll;EZ - Cﬁ?ﬂ;ﬁﬁggfﬁgE GESTION FINANCIERA (E) ot + : LE FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ES TA FUERA DEL RANGO Nom%:i;&a&goéfé la persona que firma la certificacién: MARIA HELENA
: PERMITIDO: FECHA DE EJECUCION CONTRATOS DEL § DE SEPTIEMBRE DE 2011 AL § G 1 . o
Calificacién del servicio: EXCELENTE
DE-SEPTIEMBRE DE 2016.
Contrato No. 2 AFOLIOS 73 A 76 ContratoNo.:2: AFOLIDS- 48
Contrato No. 2 AFOLIOS 159
PRESENTA CRRTIFICARION.DR: el linithe Icagr:?”;%w DE 2012
humero def coplral y fecha: 100 DE.2014 PRESENTA CERTIFICACION DE: de la anlid:d contratante: POLITECNICO COLOMBIANG JAIME
MNombre de la entidad contratante: MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y| Mimero del contrato y fecha: CN 019 DE 2013 lisaza capavio :
TURISMO Mombre de la entidad contratante: FISCALIA GENERAL DE LA NACION Dt cion de 0% birndios contratadony Risar daes 0. SUMINISTRO
Descripcién de los servicios contratados y lugar de ejecucion. SUMINISTRAR Descripcion de los senvicios contratados y lugar de ejecucion. SUMINISTRAR PASAJES e Tr;UETES ERECS PARA DitchEos tlJeEwsrqwbs O
PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES... AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES... NACIONALES E INTERNACIONALES g
‘alor del contrato; $1,345,500,000 Valor del contrato: $138,000,000 Valor del contrato: $199,000,000
PARTICIPACION EN UNION TEMPORAL 90% Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato: DE ABRIL A DICIEMBRE DE 2013 Fecha de Inicio .fecha‘ de ;etrninacién del contrato: 28 DE MAYO HASTA|
s Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: 25 DE JULIO AL 31 DE Direccién y teléfonos del contratante: AVENIDA 30 DE AGOSTO No. 328-59 PEREIRA - TEL EL 31 DE DICIE;BRE DE 2012 -
PICIEMBRE DE 2014 3290110 Direccién y teléfonos del contratante: CARRERA 48 No. 7-151 - TEL.
Direccion y teléfonos del contratante: CALLE 28 No. 13A-15 - TEL. 6057676 Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: SANTIAGO DE JESUS YASQUEZ - 4447654 :!EDELL[N ) :
MNombre y cargo de |a persona que firma la certificacion: CLAUDIA MARTINEZ MELO - DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO - SESSIONAL PERERIA Nombre i et G618 B ue firma la certificacion: LUIS FERNANDO
COORDINADORA DE GRUPO DE CONTRATOS Calificacion del servicio; EXCELENTE Y G0 Cn ALpRROM Y
a) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Proforma MNo. 2. (: Calificacion del servicio: EXCELENTE BALLESTERDS OSORNO
PUNTOS): . Calificacion del servicio; EXCELENTE
|se evaluard en las ofedas la demostrada por E.I Conlrato No. 3 A FOLIOS 77A 78 ... BofratoNa, JAROLIOS 60
proponente en contratos cuyo objelo comesponda al de esta 2 :
taniendo en fas certficaciones que de acuetdo con las| PRESENTA CERTIFICACION DE: A PHERENIAGERTIHOAGICH e
dich establecidas, sean presentadas por los proponentes. , - PRESENTA CERTIFICACION DE: Numere del contrato y fecha: 060 DE 2014
3 . MNumero del contrato y fecha:SF.7-003 DE 2012 . 2
¥ z . Mimero del contralo y fecha: 001 DE 2014 Nombre de la entidad contratante: INSTITUCION UNIVERSITARIA DE|
la W&M mh G I 2 Fordconands ik Nombre de la entidad contratante: SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE Nombre de la entidad contratante: EFIGAS S.A. ESP |envicano
pro-i COLOMBIA g i : i . " Sy - . "
seis (6) certificaciones de contratos m en |os dltimos cinco) Descripeion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: SUMINISTRAR LOS Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion. SUMINISTRAR LOS Descripcidn de los servicios conlratados y lugar de ejecucion: SUMINISTRO
afios, anteriores & la fecha da la cierre de la Invitacion, con el|rQUETES AEREDS EN RUTAS NACIONALES E INTERNAGIONALES TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES... DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES ..
propbsito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestacién del : Valor del contralo: §622,8568,221 Valor del contrato: $55,000,000
seryicio. Para tal fin el proponente deberd aportar cerificacién con ::gadi?\?cl:t:'r::ﬁ?zmo?:adm del contrato: 1 DE NOVIEMBRE DE 2012 AL Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato: ENERO DE 2014 A DICIEMBRE DE 2015 Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato: DEL 2 DEJUNIO AL 31
calificacién del servicio, la cual debe estar en un rango entre bueno ¥l., ne NOVIEMBRE DE 2014 Direccion y leléfonos del contratante: AVENIDA KEVIN ANGEL 70-70 TELEFONO 8982323 DE DICIMEBRE DE 2014
excelente (equivalents a 4.5 0 superior). Direccién y teléfonos del conlratante: CALLE 7 No. 4-49 - TEL. 5940200 MANIZALES Direccién y teléfonos del contratante: CARRERA 27 B No. 39 A SUR 57 -
Nowibya. y-cara0 de 16 pereona. tue fia 1a certiﬁ-cacibn- Cm INES FERNANDEZ Nombre y cargo de la persona que firma la certificacién: CARLOS ALBERTO MAZANETH TEL -3391010 - ENVIGADO
Para efectos de la verificacion se permitira que la ejecucion de fos] |10\ " -QSOORDIP:NDOR.: UG DL CONTRATAS DAVILA - GERENTE Nombre y cargo de la persona que firma la cerificacion: RAINIERO)
contratos sea simultdnea. Calificacion del servicio: BUENO Calificacion del servicio: EXCELENTE ALEXANDER GONZALEZ CASTRO
' Calificacion del servicio: EXCELENTE
anvmidodmtmmpm periencia al p te que|
Ms mediante méxllm sels (8} carfificaciones 1a oolobmﬁn vl Contrato No. 4 A FOLIOS 51
jjes en rutas|Contrato No. 4 A FOLIO 79 300 Contrato No. 4 A FOLIO 1604 100
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 008 DE 2016
VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES - CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES REQUERIDO POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

[Valor de contratos superior al 300% en pesos corrientes

Contrato No. 6 A FOLIO 83

PRESENTA CERTIFICACION DE:

Valor de contratos superior al 250% en pesos

Numero def contrato y fecha: 675 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2011
“|Nombre de la entidad contratante: SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO &

Valor de contratos superior al 200% en pesos corrientes

_ |REGISTRO
100 Descripcidn de los servicios contralados y lugar de ejecucion: SUMINISTRO DE
PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES...

Valor de contratos superior al 150% en pesos corrientes

alor del contrato: $1,240,060,000
Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato. DEL 2 DE ENERO AL 31 DE

4

Valor de contratos superior al 100% en pesos corrientes

DICIEMBRE DE 2012
0] Direccitn y teléfonos del contratante: CALLE 26 No. 13-49 - TEL. 3282121
Mombre y cargo de la persona que fima la cedificacion: MARIA EMMA OROZCO

aportadas en 10 requisi

Nota: Para evaluar este criterio se tendran en cuenta las mismas

ESPINOSA - SECRETARIA GENERAL
Calificacion del servicio: BUENO

REQUERIMIENTOS

Contrato No. 5 A FOLIOS 80 A 82
PRESENTA CERTIFICACION DE: Contrato No. 5 A FOLIOS 52
Mumero del contratoy fecha 106 DE 2014 - 14 DE JUNIO DE 2011
MNombre de la entidad contratante: FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE PRESENTA CERTIFICACION DE:
RALACIONES EXTERIORES Numero del conlrato y fecha: 045 DE 2015
Descripeion da los o y lugar de ejecucion: SUMINISTRO DE Nombre de la entidad conlratante: AGENCIA DE COOPERACION E
TIQUETES AEREOS EN LAS RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES ... |INVERSION DE MEDELLIN Y EL AREA METROPOLITANA ACI.
Valor del contrato-$ 2,002,262,338 Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: SUMINISTRO
Fecha de inicio y fecha de terminacidn del contralo: 14 DE JUNIO AL 28 DE DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES..
NOVIEMBRE DE 2011 Valor del contrato: $94,500,000
Direccidn y teléfonos del contratante: CALLE 10 No. §- 51 PALACIO DE SAN Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato: DEL 18 DE MAYO AL
CARLOS - TEL- 3814000 31 DE DICIEMBRE DE 2015
Nombre y cargo de la persona que firma la certficacion: MARIA VICTORIA SALCEDOQ Direccion y teléfonos del contratante: CALLE 41 No. 55-80 - TEL. 3203430
|BOLIVAR - DIRECTOR DE TALENTO HUMANG- MEDELLIN

Calificacion del servicio EXCELENTE. Nombre y cargo de la persona que fima la cerificacion: ASTRID

MADELINE ALVAREZ

Observaciones: LE FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ES TA FUERA DEL Calificacion del servicio: BUENO

|RANGO PERMITIDO. FECHA DE EJECUCION CONTRATOS DEL § DE

|SERTIEMBRE DE 2041 AL 6 OE SEPTIEMBRE DE 2016.

r en valor al Puntaje /

Contrato No. 6 A FOLIO 83

PRESENTA CERTIFICACION DE:

Numero del contrato y fecha: 5-12357 DE 2014

Nombre de |a entidad contratante: POLITECNICO JAIME ISAZA CADAVID
Descripcién  de los servicios contralados y lugar de ejecucion
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA DIFERENTES DESTINOS|
LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES...

alor del contrato: $210,000,000

Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: DEL 14 DE MARZO)
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Direccion y teléfonos del conlratante: CARRERA 48 No. 7-151 - TEL
4447654 - MEDELLIN

MNombre y cargo de la persona que firma la certificacion: DIANA MARCELA
CARNAVERAL RESTREPO - COORDINADORA DE ADQUISICIONES
Calificacién del servicio. NO REGISTRA

a) RELACION DE BENEFICIOS {e'm plﬂ.u]

JEl proponenta debe presentar una relacion de los beneficios
adicionales

LA EMPRESA MAYATUR S.A.S., OFRECE CERO (0) COSTOS POR FEE FOR

LA UT PEDAGOGICA 2016., OFRECE CERO (0) COSTOS POR FEE FOR SERVICE

LA EMPRESA ABORDO VIAJES Y TURISMO 8.A.S., OFRECE CERO (0}

les que pueda fener la Universidad al celebrar el contrato, lo - | SERVICE ADMINISTRATIVO PARA VENTA DE TIQUETES EN RUTAS 200 ADMINISTRATIVO PARA VENTA DE TIQUETES EN RUTAS NACIONALES E 200 COSTOS POR FEE FOR SERVICE ADMINISTRATIVO PARA VENTA DE
cual se evaluard de la siguiente manera: NACIONALES E INTERNACIONALES. INTERNACIONALES. TIQUETES EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES.
: Beneficios : |
1) MENOR O CERQ. COSTOS POR FEE FOR * |La EMPRESA MAYATUR S.A.S. S| OFRECE CERO COSTOS POR TRAMITES DE LA UT PEDAGOGICA 2016. S| OFRECE CERO COSTOS POR TRAMITES DE LAEMPRESA ABORDO VIAJES ¥ TURISMO 5 A.5. SIOFRECE CERD
SERVICE ADMINISTRATIVO PARA VENTA DE COSTOS POR TRAMITES DE REEMBOLSOS POR EL NO USO DE
- A5 YENT 200|REEMBOLSOS POR EL NO USO DE TIQUETES EXPEDIDOS, DIFERENTES A LOS 100 REEMBOLSOS POR EL NO USO DE TIQUETES EXPEDIDOS, DIFERENTES A LOS 100
TIQUETES EN  RUTAS  NACIONALES  E| | COBRADOS POR LAS AEROLINEAS COBRADOS POR LAS AEROLINEAS TIQUETES EXPEDIDOS, DIFERENTES A LOS COBRADOS POR LAS
INTERNACIONALES. b h AEROLINEAS.
!mo?"sw&wgﬁgnm LA EMPRESA MAYATUR S.A.S. S| OFRECE CERO COSTOS POR TRAMITES LA UT PEDAGOGICA 2016. S| OFRECE CERO COSTOS POR TRAMITES t‘;:;‘ggig':‘ﬁ%‘:ﬁ%‘::ﬁﬁ;;g;ﬂi:%g";:g:;ﬁg: GERQ
it B ae BEGRIL alBlacde i 100| ADMINISTRATIVOS, DE CAMBIO DE PASAJES AEREOS Y RESERVAS, 100 ADMINISTRATIVOS, DE CAMBIO DE PASAJES AEREOS Y RESERVAS, DIFERENTES A 100 St el o it e ol Y
AEROLINEAS. DIFERENTES A LOS COBRADOS POR LAS AEROLINEAS. LOS COBRADOS POR LAS AEROLINEAS. PORLAS AEROLINEAS.
3 CERO ~COSTOS ~ POR _ TRAMITES LA EMPRESA MAYATUR S.A.S. S| OFRECE 4) CERO COSTOS POR TRAMITES LA UT PEDAGOGICA 2016. S| OFRECE 4) CERO COSTOS POR TRAMITES L& EMPRESA ABORDO VIAJES Y TURISHO $.A.8; 8| OPRECE 4) CERD
ADMINISTRATIVOS, DE CAMBIO DE PASAJES COSTOS POR TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE REEMBOLSOS POR
>, - 100| ADMINISTRATIVOS DE REEMBOLSOS POR EL NO USO DE TIQUETES 100 ADMINISTRATIVOS DE REEMBOLSOS POR EL NO USO DE TIQUETES EXPEDIDOS, 100
AEREOS Y RESERVAS, DIFERENTES A LOS EXPEDIDOS, DIFERENTES A COBROS DE LAS AEROLINEAS, DIFERENTES A COBROS DE LAS AEROLINEAS ELNO S22 DE TIGUETES. EXPEDIDOS; DIFERENTES 4 COBROS.OF
COBRADOS POR LAS AEROLINEAS. 3 ; h LAS AEROLINEAS.
4) CERO  COSTOS  POR  TRAMITES
ADMINISTRATIVOS DE REEMBOLSOS POR EL NO 100| LA EMPRESA MAYATUR S.A.S. S| OFRECE ATENCIGN PERSONALIZADA PARA " LA UT PEDAGOGICA 2016. S| OFRECE ATENCION PERSONALIZADA PARA LA . LA EMPRESA ABORDO VIAJES Y TURISMO S.A.S. SI OFRECE
USO DE TIQUETES EXPEDIDOS, DIFERENTES A| mlm UNIVERSIDAD. UNIVERSIDAD. ATENCION PERSONALIZADA PARA LA UNIVERSIDAD.
COBROS DE LAS AEROLINEAS. ;
5) ATE PERSONALIZADA _PARA LA -wl
m””"'ggg"ommm e g R LA EMPRESA MAYATUR S.A.S. NO OFRECE CERO COSTOS POR EL SERVICIO o LA UT PEDAGOGICA 2016. S| OFRECE CERO COSTOS POR EL SERVICIO DE " g::‘gﬁg;ﬁ%i‘;%‘gﬁ;g: }'g:':s'ﬁggfgmgf:::g:ﬁ;? 3
R R DE TRANSPORTE PARA EL AEROPUERTO EL DORADO TRANSPORTE PARA EL AEROPUERTO EL DORADO o ALDS
TOTAL PUNTOS
a)  APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS): Sel
otorgard un total de 100 puntos al proponente que acredite que los
blenes o servicios ofertados sean de oigen nacional. Para tal efecto,| A FOLIO 87 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 NO ANEXA CARTA 0 AFOLIDAT PRESCNTA cmw:gmgf DEAPOYOALAINDUSTRIA
el proponente debe declarar por escrito que los bienes o servicios son|
de origen nacional y anexar una carta en tal sentido a la oferta
LG = 7%

(OBSERVACIONES

PROPUESTA RECHAZADA JURIDICAMENTE




